
  

 

 
 

 

 Prot. 5518/vi.3                                                               Novi di Modena, lì 05/10/2022 
 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO WEB 
DELL’ISTITUTO 

        

Oggetto: Determina per adesione corsi di aggiornamento ai sensi del D.Lgs 81/2008 in materia 
di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro organizzati dall’IIS F.Selmi di Modena. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera 
a), 36 comma 7; 
VISTA l’adozione dei criteri per le attività negoziali di cui al comma 2 dell’art. 45, D.I. n° 129 del 28 
agosto 2018, adottato con delibera del CdI n. 52 del 29/06/21 ad integrazione del regolamento 
interno di Istituto per le attività negoziali del 17/12/19 approvato con delibera del CdI n. 4; 
RITENUTA la spesa coerente con il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 
approvato con delibera n.71 del Consiglio di Istituto nella seduta del 15/02/2022; 
CONSIDERATA opportuna la partecipazione ai corsi di aggiornamento in oggetto; 

PRESO ATTO della proposta di formazione dell’IIS “F.Selmi” di Modena prot. n. 13417 del 
01/09/2022; 
EFFETTUATA l’iscrizione dei seguenti docenti: 

• BERNI LUCILLA      ASPP                                       € 115,00 

• MANZI ANDREA    RLS                                          € 80,00 

DATO ATTO che la spesa complessiva per il servizio in parola ammonta a € 195,00 (IVA esente); 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma 
Annuale per l’anno 2022, nel relativo aggregato di spesa; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare la spesa complessiva € 195,00 da imputare sul relativo capitolo dell’esercizio finanziario 
2022; 

2. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Manfredi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giovanna Manfredi 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
                                                    Determina a contrarre 

 

 


